04/08/2020 https://sapiens.agu.gov.br/documento/13017816

https://sapiens.agu.gov.br/documento/13017816 1/1

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

NOTA n. 00185/2016/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000264/2016-58
INTERESSADOS: CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ASSUNTOS: OUTROS ASSUNTOS REFERENTES A PESSOAL

Senhor,

 Informo a Vossa Excelência que, observado o disposto no § 1º do art. 21 da Resolução CSAGU nº 1, de

17 de maio de 2011, está encerrada a deliberação referente a Sessão Eletrônica da Comissão Técnica do CSAGU – CTCS,
de 17 de outubro de 2016, NUP sapiens 00696.000264/2016-58, referente aos itens abaixo descritos.

ITEM 1 - Processo n° 00400.001976/2016-62 - Interessado: Luiz Felipe Vieira Neto - Assunto:

Prorrogação de licença para tratar de interesse particular.

Trata-se de requerimento mediante o qual o Procurador Federal Luiz Felipe Vieira Neto (lotado na

Procuradoria-Regional Federal da 1ª Região) requer a prorrogação de licença para tratar de interesse particular, por três
anos, compreendendo o período de 23 de novembro de 2016 a 22 de novembro de 2019.

ITEM 2 - Processo n° 00400.001722/2016-46 - Interessado: Antônio Guilherme Pereira Franco -

Assunto: Concessão de licença para tratar de interesse particular.

Trata-se de requerimento mediante o qual o Procurador Federal Antônio Guilherme Pereira Franco

(lotado na Procuradoria Federal do Piauí) requer a concessão de licença para tratar de interesse particular, pelo período de
três anos.

Registram-se os votos do Representante da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional  (Seq. 10); da

Representante da Corregedoria-Geral da Advocacia da União, (Seq. 11); do Representante da Procuradoria-Geral
Federal (Seq. 12); do Representante da Secretaria-Geral de Consultoria (Seq. 13); da Representante da
Consultoria-Geral da União (Seq. 14), e do Representante da Procuradoria-Geral da União (Seq. 15), todos
favoráveis aos pleitos dos interessados.

Brasília, 21 de outubro de 2016.

SELMA PEREIRA DA COSTA
SERVIDOR

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em http://sapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00696000264201658 e da chave de acesso 1de2ee6e